ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

     От  26.12.2019 г.                                                                                        № 131
О внесении изменений в Положение о

порядке ведения муниципальной долговой книги

 муниципального образования
Бавленское сельского поселения

В соответствии с пунктом 4 статьи 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке осуществления муниципальных заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом муниципального образования Бавленское сельское поселение, утверждённым постановлением администрации Бавленского сельского поселения от 19.12.2019 № 121, руководствуясь Уставом муниципального образования Бавленское сельское поселение, администрация Бавленского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Бавленское сельского поселения Кольчугинского района (далее – Положение), утверждённое постановлением администрации Бавленское сельское поселение от  02.11.2015 № 124:

1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Долговая книга содержит сведения об объёме долговых обязательств муниципального образования Бавленское сельское поселение по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения полностью или частично (прекращения по иным основаниям), формах обеспечения обязательств, а также иную информацию согласно приложению к настоящему положению.»;

1.2. Подпункт 3.1 и 3.2 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Верхний предел муниципального внутреннего долга, муниципального внешнего долга (при наличии у муниципального образования обязательств в иностранной валюте) по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации, муниципальным гарантиям в иностранной валюте (при наличии у муниципального образования обязательств по муниципальным гарантиям в иностранной валюте).
3.2. Предельный объём заимствований, направляемых на финансирование дефицита бюджета муниципального образования Бавленское сельское поселение и (или) погашение долговых обязательств муниципального образования;»;

1.3. Подпункты 5.2-5.4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.2. По кредитам, полученным бюджетом муниципального образования Бавленское сельское поселение от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций:

- порядковый номер и дата регистрации долгового обязательства;

- основание для заключения государственного контракта;

- наименование кредитора;

- дата и номер государственного контракта и/или кредитного договора (соглашения);

- способ и объем обеспечения обязательства;

- общий объем долгового обязательства;

- расчеты по получению и погашению (прекращению) долгового обязательства;

- процентная ставка, комиссии и иные выплаты (далее - процентные выплаты), предусмотренные договором (соглашением) по кредиту;

- плановые и фактические даты и объемы процентных выплат;

- номер и дата соглашения и правового акта (при наличии) об изменении условий долгового обязательства;

- валюта обязательства;

- объем долга по кредиту, процентным выплатам на начало и конец отчетного периода;

- иные сведения, раскрывающие условия предоставления кредита.

5.3. По муниципальным гарантиям:

- порядковый номер и дата регистрации долгового обязательства;

- основание для предоставления муниципальной гарантии;

- дата и регистрационный номер муниципальной гарантии;

- наименование принципала, бенефициара;

- информация об обязательстве, в обеспечение которого предоставлена гарантия;

- дата и номер договора о предоставлении гарантии;

- способ и объем обеспечения обязательств гаранта;

- общий объем обязательств по гарантии, в том числе с правом регрессного требования гаранта к принципалу;

- обеспечение права требования гаранта к принципалу в порядке регресса;

- плановая и фактическая даты возникновения и погашения (прекращения) обязательства, в обеспечение которого выдана гарантия;

- процентная ставка, комиссии и иные выплаты (далее - процентные выплаты), предусмотренные договором (соглашением) по кредиту;

- плановые и фактические даты и объемы процентных выплат;

- номер и дата соглашения и правового акта (при наличии) об изменении условий гарантии;

- валюта обязательства;

- объем долга по кредиту, процентным выплатам на начало и конец отчетного периода;

- срок действия гарантии, предъявления требований по гарантии, исполнения гарантии;

- объем обязательств по гарантии на начало и конец отчетного периода;

- иные сведения, раскрывающие условия гарантии.

5.4. По бюджетным кредитам, привлечённым в бюджет муниципального образования Бавленское сельское поселение от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

- порядковый номер и дата регистрации долгового обязательства;

- основание для заключения соглашения или договора о получении бюджетного кредита;

- наименование кредитора;

- дата и номер соглашения или договора о получении бюджетного кредита;

- способ и объем обеспечения обязательства;

- общий объем долгового обязательства по договору (соглашению);

- расчеты по получению и погашению (прекращению) долгового обязательства;

- процентная ставка, комиссии и иные выплаты (далее - процентные выплаты), предусмотренные договором (соглашением) по кредиту;

- плановые и фактические даты и объемы процентных выплат;

- номер и дата соглашения и правового акта (при наличии) об изменении условий долгового обязательства;

- валюта обязательства;

- объем долга по кредиту, процентным выплатам на начало и конец отчетного периода;

- иные сведения, раскрывающие условия получения бюджетного кредита.»;

1.4. Дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Ведение и формирование долговой книги осуществляется в информационной системе программного комплекса «Бюджет-СМАРТ Про» для учёта долговых обязательств муниципального образования Бавленское сельское поселение.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансово-бюджетной деятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

	Глава администрации

	Березовский В.С.